3

ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___»__________2025 года                                                                    №_____

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных мероприятиях социальной направленности для молодежи, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2021 № 756 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных мероприятиях социальной направленности для молодежи»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в Порядок предоставления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных мероприятиях социальной направленности для молодежи, утвержденный постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.08.2021 № 756 «Об утверждении Порядка представления субсидий из бюджета Республики Татарстан на финансовое обеспечение (возмещение) затрат некоммерческим организациям, связанных с организацией, проведением и участием в мероприятиях в сфере молодежной политики, добровольчества (волонтерства), военно-патриотического воспитания и допризывной подготовки молодежи и иных мероприятиях социальной направленности для молодежи» ((с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от 15.06.2022 № 558, от 06.02.2023 № 107, от 13.05.2023 № 589, от 22.06.2023 № 736, от 04.12.2023 № 1551, от 10.01.2024 № 1, от 13.04.2024 № 254, от 13.08.2024 № 649, от 09.09.2024 № 753), следующие изменения:
пункт 12 дополнить абзацем следующего содержания:
«выплата денежного вознаграждения победителям  Республиканского конкурса «Лучший молодой преподаватель Республики Татарстан»;
в пункте 13:
в абзаце третьем слово «двадцатом» заменить словами «двадцать первом»;
в абзаце пятом слово «двадцатом» заменить словами «двадцать первом»;
дополнить пунктом 131 следующего содержания:
«131. Размер субсидии, предоставляемой получателю субсидии, с целью возмещения затрат на проведение Республиканского конкурса «Лучший молодой преподаватель Республики Татарстан» (P) (в рублях), определяется по следующей формуле:

[bookmark: _GoBack]P = (Z₁+Z₂+Z₃+…Zₙ)+M₁+M₂+M₃,

где:
Z₁+Z₂+Z₃+…Zₙ – затраты, на возмещение которых предоставляется субсидия, по направлениям, указанным в абзацах втором – двадцать первом пункта 12 настоящего Порядка;
M₁ – размер денежного вознаграждения победителю Республиканского конкурса «Лучший молодой преподаватель Республики Татарстан», занявшему первое место, предусмотренный положением о Республиканском конкурсе «Лучший молодой преподаватель Республики Татарстан», утверждаемым Министерством по делам молодежи Республики Татарстан;
M₂ – размер денежного вознаграждения победителю Республиканского конкурса «Лучший молодой преподаватель Республики Татарстан», занявшему второе место, предусмотренный положением о Республиканском конкурсе «Лучший молодой преподаватель Республики Татарстан», утверждаемым Министерством по делам молодежи Республики Татарстан;
M₃ – размер денежного вознаграждения победителю Республиканского конкурса «Лучший молодой преподаватель Республики Татарстан», занявшему третье место, предусмотренный положением о Республиканском конкурсе «Лучший молодой преподаватель Республики Татарстан», утверждаемым Министерством по делам молодежи Республики Татарстан.
Расходы (затраты) по направлению, указанному в абзаце двадцать первом пункта 12 настоящего Порядка, определяются Министерством исходя из расчетной численности работников, расчетных должностных окладов, ежемесячных надбавок
к должностному окладу, стимулирующих выплат, а также иных выплат, предусмотренных законодательством Российской Федерации, в соответствии
с утвержденным штатным расписанием.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                   А.В.Песошин